
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 19563/16-12-2019 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 226/2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 62/2019 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2019. 

Στο Γεράνι σήμερα την 16
η
 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 

συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με 

αριθμ. πρωτ.: 19473/12-12-2019 έγγραφη πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα 

τακτικά (6) και αναπληρωματικά (3) μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 

ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν: 

Παρόντες (6) 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Αρχοντάκης Χρήστος 

5. Βουλγαράκης Μανούσος 

6. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (3) 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

2. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

3. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 74. παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και συμπληρώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 2 του 

Ν.4623/19) ήταν και ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Πλατανιά» που δεν 

εξέλεξε μέλος στην Οικονομική Επιτροπή, κ. Ανθούσης Δημήτριος. 

Στην συνεδρίαση παρίστατο και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των 

πρακτικών. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

αναφερόμενο στην περίληψη θέμα της ημερήσιας διατάξεως, έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών 

της επιτροπής τη με αριθμ. πρωτ.: 19433/11-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η 

οποία αναφέρει: 

 

Επειδή, έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες  οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 

Δήμου Πλατανιά του τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη των 

αναγκών αυτών. Προκειμένου να γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων, από 

συγκεκριμένους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι 

εγγεγραμμένες, στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια 



μεταφορά από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία των 

καινούριων πιστώσεων. 

 

Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη της 

 

1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2019 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

418/2018  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  

6. Την ΚΥΑ οικ.38347/25.07.2018 (ΦΕΚ 3086/27.07.2018 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την 

κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2019 - τροποποίηση της 

αριθμ. 7028/2004 (Β'253) απόφασης¨  

 

Εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο: 

Α. 

Για τακτοποίηση των εισπράξεων υπέρ του δημοσίου και τρίτων καθώς και των αποδόσεων 

αυτών απαιτείται αναμόρφωση του Π-Υ 2019 ως κάτωθι: 

Στο σκέλος των εσόδων 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 4123 με τίτλο “Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. Επαγγελματιών κ.λ.π.” 

κατά το ποσό των 40.000,00 € 

2. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.011 με τίτλο “Ειδική Εισφορά ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ 1%” κατά το ποσό των 1800,00 

€ 

3. Ενίσχυση του ΚΑ 4142.006 με τίτλο “Κράτηση 0,10% για τις λειτουργικές ανάγκες της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων” κατά το ποσό των 1000,00 € 

4. Ενίσχυση του ΚΑ 4142.010 με τίτλο “Κράτηση 0.06% υπέρ Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών” κατά το ποσό των 1000,00 € 

5. Ενίσχυση του ΚΑ 4142.010 με τίτλο “Τέλη χαρτοσήμου και ΟΓΑ χαρτ. από τέλη παραλίας” κατά 

το ποσό των 1000,00 € 

 

Στο σκέλος των εξόδων 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8223 με τίτλο “Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

επαγγελματιών κ.λ.π.” κατά το ποσό των 40.000,00 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.014 με τίτλο “Ειδική Εισφορά ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ 1%” κατά το ποσό 

των 1800,00 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8242.006 με τίτλο “Απόδοση κράτησης 0,10% για τις λειτουργικές 

ανάγκες της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων” κατά το ποσό των 1000,00 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8242.009 με τίτλο “Απόδοση κράτησης 0.06% υπέρ της Αρχής 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών” κατά το ποσό των 1000,00 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8242.007 με τίτλο “Απόδοση χαρτοσήμου και ΟΓΑ χαρτοσήμου από 

παραλίες” κατά το ποσό των 1000,00 € 

Β. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την Δ΄κατανομή από τους ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων ποσού 

46.430,00 € (ΑΔΑ: 6ΙΡΓ46ΜΤΛ6-ΗΞ8) 

β) Την συμπληρωματική κατανομή από τους ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των 

σχολείων ποσού 23.215,00 € (ΑΔΑ:ΩΙΤΜ46ΜΤΛ6-ΖΓΨ) 

γ) Την εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 180.360,00 € στον ΚΑ 00.6711.001 με τίτλο “Απόδοση σε 

Σχολικές Επιτροπές” και της ισόποσης εγγραφής στον κωδικό εσόδου 4311 

προτείνεται αναμόρφωση του προϋπολογισμού προκειμένου να καλυφθούν οι πιστώσεις αυτές: 



1. Ενίσχυση του ΚΑ 4311 με τίτλο “ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55, ν.1646/1991) ποσού 33.945,00 € 

και μέσω αποθεματικού 

2. Ενίσχυση του ΚΑ 00.6711.001 με τίτλο “Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές” κατά το ποσό 

των 33.945,00 € 

Οι κωδικοί διαμορφώνονται στο ύψος των 214.305,00 € και καλύπτουν τα ποσά των τεσσάρων 

κατανομών και της συμπληρωματικής κατανομής. 

Γ. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) την κατανομή εσόδων από το Τέλος Ακίνητης Περιουσίας ποσού 39.630,00 € με την 88020/10-

12-2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών” (ΑΔΑ: 6Ν8Ρ46ΜΤΛ6-ΦΗΟ) 

β) τις βεβαιώσεις - εισπράξεις έως σήμερα και εκτιμήσεις εισπράξεων  έως το τέλος της χρήσης, 

οι οποίες υπολογίζονται στο ποσό των 700,00 € 

προτείνεται ενίσχυση του ΚΑ 0441.001 ως εξής: 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 0441.001 με τίτλο “με τίτλο “Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 

2130/93) κατά το ποσό των 40.330,00 € με ισόποση αύξηση του αποθεματικού 

Δ. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

την κατανομή εσόδων από το Τέλος Διαφήμισης-κατηγορίας ποσού 47.930,00 € με την 88013/10-

12-2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6Φ6046ΜΤΛ6-ΡΤΦ) 

προτείνεται αναμόρφωση ως εξής: 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 0715 με τίτλο “Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ΄ του άρθρου 15 του 

ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)” κατά το ποσό των 47.930,00 € με ισόποση 

αύξηση του αποθεματικού 

Ε. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

Τις βεβαιώσεις - εισπράξεις έως σήμερα και εκτιμήσεις εισπράξεων  έως το τέλος της χρήσης, 

για τους κατωτέρω κωδικούς εσόδου, προτείνεται ενίσχυση-δημιουργία κωδικών ως εξής: 

1. Ενίσχυση ποσού 14,42 € του ΚΑ 0129.001 με τίτλο “Ενοίκιο VODAFONE”. 

2. Ενίσχυση ποσού 703,00 € του ΚΑ 00.0713 με τίτλο “Παράβολα για την έκδοση των αδειών 

ίδρυσης και λειτουργίας επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος (άρθρο 80 ΚΔΚ)”  

3. Ενίσχυση ποσού 24.977,74 € του ΚΑ 00.2118.002 με τίτλο “Έσοδα επί των ακαθαρίστων 

εσόδων εστιατορίων κτλ” 

4. Ενίσχυση ποσού 5448,44 € του ΚΑ 00.2119.003 με τίτλο “Έσοδα παραχώρησης της απλής 

χρήσης αιγιαλού σε τρίτους “ 

5. Δημιουργία νέου ΚΑ 00.2119.005 με τίτλο “Τέλη κοινοχρήστων χώρων προηγούμενων 

χρήσεων” ποσού 7,23 € 

6. Ενίσχυση ποσού 22,04 € του ΚΑ 00.2119.010 με τίτλο “Τέλος διαφήμισης” 

7. Ενίσχυση ποσού 270,00 € του ΚΑ 00.4213 με τίτλο “Επιστροφή αχρεωστήτως 

καταβληθέντων χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Αποφ. Υπ. Οικον. 

2081241/11652/1997)” 

Σύνολο ενισχύσεων 31.442,87 € το οποίο μεταφέρεται στο αποθεματικό. 

 

ΣΤ. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την 82749/21-11-2019 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με τίτλο:  «Κατανομή ποσού 

300.000€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2019 στον Δήμο Πλατανιά Ν. Χανίων, 

προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών του» (ΑΔΑ:Ω2ΡΓ46ΜΤΛ6-ΚΦΚ) 

β) Την 19405/12-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

γ) Το 720/10.12.19 γραμμάτιο είσπραξης ποσού 300.000,00 € για την εν λόγω επιχορήγηση 



προτείνεται αναμόρφωση Π-Υ και τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος για το έργο: 

“Κατασκευή-αντικατάσταση φρεατίων, αγωγών κλπ αντιπλυμμηρικών έργων Δήμου Πλατανιά” 

ποσού 150.000,00 € 

 

1. Δημιουργία νέου ΚΑ 0619.007 με τίτλο “ΚΑΠ προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών του 

Δήμου Πλατανιά” ποσού 300.000,00 € και μέσω αποθεματικού: 

2. Δημιουργία νέου κωδικού εξόδου ΚΑ 30.7333.147 με τίτλο “Κατασκευή-αντικατάσταση 

φρεατίων, αγωγών κλπ αντιπλυμμηρικών έργων Δήμου Πλατανιά”με το ποσό των 

150.000,00 € 

3. Δημιουργία νέου κωδικού εξόδου ΚΑ 30.6233.040 με τίτλο “Διαμόρφωση - αποκατάσταση 

αγροτικής οδοποιίας Δήμου Πλατανιά” ποσού 150.000,00 € 

Ζ. 

Λαμβάνοντας υπόψη την υπ΄αριθμ. 19337/11.12.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 

προτείνεται η εγγραφή μελέτης στον Π-Υ, προϋπολογισμού  24.800,00 € με πίστωση 1,00 € για 

την έναρξη των διαδικασιών ανάθεσης. 

Ειδικότερα: 

1. Μεταφορά ποσού 1,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία νέου ΚΑ 30.7413.018 

με τίτλο “Έλεγχος επάρκειας δικτύων ομβρίων και τεχνικών διασταύρωσης εκατέρωθεν 

της ΠΕΟ από Πλατανιά έως Κολυμβάρι (πλην κυρίων ποταμών και χειμάρρων)- 

Επιθεώρηση, καταγραφή και υδραυλικός έλεγχος επάρκειας” 

Η. 

Λαμβάνοντας υπόψη την 19016/05-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, προτείνεται η 

εγγραφή προμήθειας αναβατορίου ΑΜΕΑ” προϋπολογισμού 35.000,00 € με πίστωση 1,00 € για 

την έναρξη των διαδικασιών ανάθεσης, για το λόγο ότι τίθεται ως όρος για την χρηματοδότηση 

της ενεργειακής αναβάθμισης των κτιρίων του Γυμνάσιου Πλατανιά καθώς και του Γυμνάσιου – 

Λυκείου Αλικιανού (Η με αρ. πρωτ. 3341/15-07-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης (ΑΔΑ : 

ΩΦ0Θ7ΛΚ-ΑΟΒ)) 

Ειδικότερα: 

1. Μεταφορά ποσού 1,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία νέου ΚΑ 15.7135.015 

με τίτλο  ”Προμήθεια αναβατόριων ΑΜΕΑ” 

 

Αρχικό αποθεματικό:  76.979,23 € 

Μεταβολή:             +119.700,87 €   

Τελικό αποθεματικό: 196.680,10 €   

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 226/2019 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

2. Τη με αριθμ. πρωτ.: 19433/11-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Δέχεται ως έχει την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και εισηγείται στο Δημοτικό 

Συμβούλιο: 

Α. 

Για τακτοποίηση των εισπράξεων υπέρ του δημοσίου και τρίτων καθώς και των αποδόσεων 

αυτών απαιτείται αναμόρφωση του Π-Υ 2019 ως κάτωθι: 

Στο σκέλος των εσόδων 



6. Ενίσχυση του ΚΑ 4123 με τίτλο “Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. Επαγγελματιών κ.λ.π.” 

κατά το ποσό των 40.000,00 € 

7. Ενίσχυση του ΚΑ 4131.011 με τίτλο “Ειδική Εισφορά ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ 1%” κατά το ποσό των 1800,00 

€ 

8. Ενίσχυση του ΚΑ 4142.006 με τίτλο “Κράτηση 0,10% για τις λειτουργικές ανάγκες της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων” κατά το ποσό των 1000,00 € 

9. Ενίσχυση του ΚΑ 4142.010 με τίτλο “Κράτηση 0.06% υπέρ Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών” κατά το ποσό των 1000,00 € 

10. Ενίσχυση του ΚΑ 4142.010 με τίτλο “Τέλη χαρτοσήμου και ΟΓΑ χαρτ. από τέλη παραλίας” κατά 

το ποσό των 1000,00 € 

 

Στο σκέλος των εξόδων 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8223 με τίτλο “Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

επαγγελματιών κ.λ.π.” κατά το ποσό των 40.000,00 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8231.014 με τίτλο “Ειδική Εισφορά ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ 1%” κατά το ποσό 

των 1800,00 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8242.006 με τίτλο “Απόδοση κράτησης 0,10% για τις λειτουργικές 

ανάγκες της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων” κατά το ποσό των 1000,00 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8242.009 με τίτλο “Απόδοση κράτησης 0.06% υπέρ της Αρχής 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών” κατά το ποσό των 1000,00 € 

 Ενίσχυση του ΚΑ 00.8242.007 με τίτλο “Απόδοση χαρτοσήμου και ΟΓΑ χαρτοσήμου από 

παραλίες” κατά το ποσό των 1000,00 € 

Β. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την Δ΄κατανομή από τους ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων ποσού 

46.430,00 € (ΑΔΑ: 6ΙΡΓ46ΜΤΛ6-ΗΞ8) 

β) Την συμπληρωματική κατανομή από τους ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των 

σχολείων ποσού 23.215,00 € (ΑΔΑ:ΩΙΤΜ46ΜΤΛ6-ΖΓΨ) 

γ) Την εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 180.360,00 € στον ΚΑ 00.6711.001 με τίτλο “Απόδοση σε 

Σχολικές Επιτροπές” και της ισόποσης εγγραφής στον κωδικό εσόδου 4311 

προτείνεται αναμόρφωση του προϋπολογισμού προκειμένου να καλυφθούν οι πιστώσεις αυτές: 

3. Ενίσχυση του ΚΑ 4311 με τίτλο “ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55, ν.1646/1991) ποσού 33.945,00 € 

και μέσω αποθεματικού 

4. Ενίσχυση του ΚΑ 00.6711.001 με τίτλο “Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές” κατά το ποσό 

των 33.945,00 € 

Οι κωδικοί διαμορφώνονται στο ύψος των 214.305,00 € και καλύπτουν τα ποσά των τεσσάρων 

κατανομών και της συμπληρωματικής κατανομής. 

Γ. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) την κατανομή εσόδων από το Τέλος Ακίνητης Περιουσίας ποσού 39.630,00 € με την 88020/10-

12-2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών” (ΑΔΑ: 6Ν8Ρ46ΜΤΛ6-ΦΗΟ) 

β) τις βεβαιώσεις - εισπράξεις έως σήμερα και εκτιμήσεις εισπράξεων  έως το τέλος της χρήσης, 

οι οποίες υπολογίζονται στο ποσό των 700,00 € 

προτείνεται ενίσχυση του ΚΑ 0441.001 ως εξής: 

1. Ενίσχυση του ΚΑ 0441.001 με τίτλο “με τίτλο “Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 

2130/93) κατά το ποσό των 40.330,00 € με ισόποση αύξηση του αποθεματικού 

Δ. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

την κατανομή εσόδων από το Τέλος Διαφήμισης-κατηγορίας ποσού 47.930,00 € με την 88013/10-

12-2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6Φ6046ΜΤΛ6-ΡΤΦ) 

προτείνεται αναμόρφωση ως εξής: 



2. Ενίσχυση του ΚΑ 0715 με τίτλο “Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ΄ του άρθρου 15 του 

ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)” κατά το ποσό των 47.930,00 € με ισόποση 

αύξηση του αποθεματικού 

Ε. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

Τις βεβαιώσεις - εισπράξεις έως σήμερα και εκτιμήσεις εισπράξεων  έως το τέλος της χρήσης, 

για τους κατωτέρω κωδικούς εσόδου, προτείνεται ενίσχυση-δημιουργία κωδικών ως εξής: 

8. Ενίσχυση ποσού 14,42 € του ΚΑ 0129.001 με τίτλο “Ενοίκιο VODAFONE”. 

9. Ενίσχυση ποσού 703,00 € του ΚΑ 00.0713 με τίτλο “Παράβολα για την έκδοση των αδειών 

ίδρυσης και λειτουργίας επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος (άρθρο 80 ΚΔΚ)”  

10. Ενίσχυση ποσού 24.977,74 € του ΚΑ 00.2118.002 με τίτλο “Έσοδα επί των ακαθαρίστων 

εσόδων εστιατορίων κτλ” 

11. Ενίσχυση ποσού 5448,44 € του ΚΑ 00.2119.003 με τίτλο “Έσοδα παραχώρησης της απλής 

χρήσης αιγιαλού σε τρίτους “ 

12. Δημιουργία νέου ΚΑ 00.2119.005 με τίτλο “Τέλη κοινοχρήστων χώρων προηγούμενων 

χρήσεων” ποσού 7,23 € 

13. Ενίσχυση ποσού 22,04 € του ΚΑ 00.2119.010 με τίτλο “Τέλος διαφήμισης” 

14. Ενίσχυση ποσού 270,00 € του ΚΑ 00.4213 με τίτλο “Επιστροφή αχρεωστήτως 

καταβληθέντων χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Αποφ. Υπ. Οικον. 

2081241/11652/1997)” 

Σύνολο ενισχύσεων 31.442,87 € το οποίο μεταφέρεται στο αποθεματικό. 

 

ΣΤ. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την 82749/21-11-2019 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με τίτλο:  «Κατανομή ποσού 

300.000€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2019 στον Δήμο Πλατανιά Ν. Χανίων, 

προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών του» (ΑΔΑ:Ω2ΡΓ46ΜΤΛ6-ΚΦΚ) 

β) Την 19405/12-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

γ) Το 720/10.12.19 γραμμάτιο είσπραξης ποσού 300.000,00 € για την εν λόγω επιχορήγηση 

προτείνεται αναμόρφωση Π-Υ και τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος για το έργο: 

“Κατασκευή-αντικατάσταση φρεατίων, αγωγών κλπ αντιπλυμμηρικών έργων Δήμου Πλατανιά” 

ποσού 150.000,00 € 

 

4. Δημιουργία νέου ΚΑ 0619.007 με τίτλο “ΚΑΠ προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών του 

Δήμου Πλατανιά” ποσού 300.000,00 € και μέσω αποθεματικού: 

5. Δημιουργία νέου κωδικού εξόδου ΚΑ 30.7333.147 με τίτλο “Κατασκευή-αντικατάσταση 

φρεατίων, αγωγών κλπ αντιπλυμμηρικών έργων Δήμου Πλατανιά”με το ποσό των 

150.000,00 € 

6. Δημιουργία νέου κωδικού εξόδου ΚΑ 30.6233.040 με τίτλο “Διαμόρφωση - αποκατάσταση 

αγροτικής οδοποιίας Δήμου Πλατανιά” ποσού 150.000,00 € 

Ζ. 

Λαμβάνοντας υπόψη την υπ΄αριθμ. 19337/11.12.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 

προτείνεται η εγγραφή μελέτης στον Π-Υ, προϋπολογισμού  24.800,00 € με πίστωση 1,00 € για 

την έναρξη των διαδικασιών ανάθεσης. 

Ειδικότερα: 

2. Μεταφορά ποσού 1,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία νέου ΚΑ 30.7413.018 

με τίτλο “Έλεγχος επάρκειας δικτύων ομβρίων και τεχνικών διασταύρωσης εκατέρωθεν 

της ΠΕΟ από Πλατανιά έως Κολυμβάρι (πλην κυρίων ποταμών και χειμάρρων)- 

Επιθεώρηση, καταγραφή και υδραυλικός έλεγχος επάρκειας” 

Η. 

Λαμβάνοντας υπόψη την 19016/05-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, προτείνεται η 

εγγραφή προμήθειας αναβατορίου ΑΜΕΑ” προϋπολογισμού 35.000,00 € με πίστωση 1,00 € για 



την έναρξη των διαδικασιών ανάθεσης, για το λόγο ότι τίθεται ως όρος για την χρηματοδότηση 

της ενεργειακής αναβάθμισης των κτιρίων του Γυμνάσιου Πλατανιά καθώς και του Γυμνάσιου – 

Λυκείου Αλικιανού (Η με αρ. πρωτ. 3341/15-07-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης (ΑΔΑ: 

ΩΦ0Θ7ΛΚ-ΑΟΒ)) 

Ειδικότερα: 

2. Μεταφορά ποσού 1,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία νέου ΚΑ 15.7135.015 

με τίτλο  ”Προμήθεια αναβατόριων ΑΜΕΑ” 

 

Αρχικό αποθεματικό:  76.979,23 € 

Μεταβολή:             +119.700,87 €   

Τελικό αποθεματικό: 196.680,10 €   

 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων 

μελών) 

 


